Ulmers ist erwähnt auf S. 1109 im Nachtrag zu S. 373 (alle diese Informationen wurden mir von Rainer Henrich mitgeteilt).

51 «Natus est ex ordine hominum infimo, abjecto atque contempto apud saeculum hoc nostrum, carnificio scilicet, dicendum, vel fatendum potius, quod res est» (siehe Anm. 49).

52 Nicollier, Béatrice: Le rôle de Bèze dans le maintien de l'Académie de Genève, in: Théodore de Bèze (1519–1605) (vgl. Anm. 8), S. 41–54.